
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/521/14 

RADY MIASTA I GMINY PRUSICE 

z dnia 4 września 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/416/10 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 22 marca 2010 roku 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Prusice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) w związku 

z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 

1568 r. ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.),  Rada Miasta i Gminy Prusice uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/416/10 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 22 marca 2010 roku (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2010 Nr 67, poz. 1030) w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie 

Gminy Prusice, zmienionej uchwałami Nr X/53/11 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 4 maja 2011 roku 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2011 r. Nr 109, poz. 1753),  Nr XXXVI/210/12 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 

27 czerwca 2012 roku (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2012 r. poz. 2423) oraz N LXXIV/495/14 Rady Miasta i Gminy 

Prusice z dnia 28 maja 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 poz. 2660) , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 : 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. 5.Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1) dane na temat podmiotu wnioskującego 

2) dane dot. zabytku ujawnione w rejestrze zabytków, 

3) informację dotyczącą  tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku, 

4) zakres prac objętych zadaniem 

5) charakterystykę obiektu – opis wartości historyczno-artystycznych 

6) wykaz prac wykonanych przy zabytku w okresie ostatnich 3 lat poprzedzających dzień złożenia 

wniosku. 

7) harmonogram prac lub robót budowlanych przy zabytku wraz z przewidywanym terminem realizacji 

zadania oraz jego zakończenia 

8) kalkulację przewidywanych prac lub robót budowlanych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 września 2014 r.

Poz. 3836



9) określenie kwoty dotacji i proponowany termin jej przekazania oraz numer rachunku bankowego, na 

który dotacja ma być przekazana, 

10) wysokość środków finansowych pozyskanych z innych źródeł i przeznaczonych na prace objęte 

wnioskiem, 

11) wykaz prac wykonanych przy zabytku w okresie ostatnich 3 lat poprzedzających dzień złożenia 

wniosku.”, 

b) ust. 5a otrzymuje brzmienie: 

„5a. 5a. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający wpis do właściwego rejestru lub ewidencji, gdy wnioskodawca prowadzi 

działalność podlegającą wpisowi, 

2) dokument potwierdzający umocowania do złożenia wniosku, 

3) zaświadczenie o wpisie zabytku do rejestru zabytków, 

4) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do zabytku, 

5) pozwolenie właściwego organu ochrony zabytków na przeprowadzenie prac wskazanych we 

wniosku, 

6) lub potwierdzenie złożenia przez podmiot, o którym mowa w §3 uchwały, wniosku o wydanie 

takiego pozwolenia do organu ochrony zabytków, w przypadku gdy nie posiada jeszcze takiego 

pozwolenia, 

7) pozwolenie na budowę, jeżeli prace przy zabytku wymagają uzyskania takiego pozwolenia, 

8) lub potwierdzenie złożenia przez podmiot, o którym mowa w § 3 uchwały, wniosku o wydanie 

takiego pozwolenia do Starostwa Powiatowego w Trzebnicy, w przypadku gdy nie posiada jeszcze 

takiego pozwolenia, 

9) dokumentację fotograficzną zabytku wraz z opinią techniczną dotyczącą stanu zachowania 

zabytku.”, 

c) po ust. 5a dodaje się ust. 5 b w brzmieniu: 

„5b. 5b. Burmistrz Miasta i Gminy Prusice określi wzór wniosku oraz sprawozdania z realizacji 

zadania.”; 

2) w § 6 : 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) 1) Warunkiem przekazania dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne lub roboty budowlane 

przy zabytku jest zawarcie przez Gminę Prusice  umowy z podmiotami, o których mowa § 3 oraz 

spełnienie przez Beneficjenta obowiązków określonych w ust. 6 pkt. 2.”, 

b) ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 2) wysokość dotacji i warunki przekazania dotacji,”, 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. 6.  Beneficjent decydujący się na zawarcie umowy zobowiązany jest przedstawić: 

1) skorygowany kosztorys inwestorski dla przedmiotowego zadania, sporządzony zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 roku w sprawie określenia metod 

i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 

projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 

funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389), 

2) w przypadku określonym w § 5a pkt 6 i 8 przedłożenie ostatecznych pozwoleń wydanych w skutek 

złożonych przez Beneficjenta wniosków.”; 

3) § 9.  otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3836



„Podmiot, któremu przyznano dotację na realizację prac lub robót budowlanych przy zabytku, 

zobowiązany jest złożyć w terminie 30 dni od daty zakończenia zadania sprawozdanie z realizacji 

zadania zawierające w załączeniu: 

1) Kopię faktury lub rachunku za wykonana prace, 

2) Kopię potwierdzenia dokonania płatności, 

3) Kopię protokołu odbioru budowlanego, 

4) Kopię protokołu odbioru konserwatorskiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prusice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prusice: 

Z. Ziomek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3836


		2014-09-15T16:02:16+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




